

<b>Artikelnummer</b> 822053	<b>GTIN-Stück</b>  4 005047 220530	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005047 620538	<b>eco-ID</b> 100310	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

EDEN



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Semmelbrösel\* (86 %), (WEIZENMEHL\*, Salz, Hefe), Palmfett\*, Kartoffelflocken\* (3,1 %), Kartoffelstärke\* (2,3 %), Meersalz, Gemüse\* (Zwiebeln\*, Pastinaken\*, Tomaten\*), Maltodextrin\*, Petersilie\* (0,2 %), Rohrohrzucker\*, Gewürze\* (Knoblauch\*, Pfeffer\*, Curcuma\*), Karamellzucker\*, Rapsöl\*, Antioxidationsmittel Extrakt aus Rosmarin\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung**Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.**Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Einzeln in Kochbeuteln

EDEN Bio-Semmelknödel sind fein gewürzt und rein vegetarisch. 6 Stück einzeln in Kochbeuteln verpackt. Unsere Semmelknödel lassen sich blitzschnell zubereiten und schmecken der ganzen Familie!

Blitzschnell zubereitet

1. Semmelknödel in einen mit kaltem Wasser gefüllten Topf geben und 10 Minuten quellen lassen. 2. Kurz aufkochen und 15 Min bei schwacher Hitze ziehen lassen. 3. Unter kaltem Wasser abschrecken, Folie abziehen und servieren.



<b>Artikelnummer</b> 822053	<b>GTIN-Stück</b>  4 005047 220530	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005047 620538	<b>eco-ID</b> 100310	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Kurzbeschreibung

Bio-Semmelknödel

EDEN Bio-Semmelknödel sind fein gewürzt und rein vegetarisch. 6 Stück einzeln in Kochbeuteln verpackt. Unsere Semmelknödel lassen sich blitzschnell zubereiten und schmecken der ganzen Familie!

Blitzschnell zubereitet!

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Lagerung in trockener Umgebung

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Eier, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose

**nicht enthalten:** Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Zimt, Glutamat

**enthalten:** Gluten, Weizen, Petersilie, Pfeffer, Hefe

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ laktosefrei ✓

<b>Artikelnummer</b> 822053	<b>GTIN-Stück</b>  4 005047 220530	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005047 620538	<b>eco-ID</b> 100310	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker, Maltodextrin
Salzart	Meersalz
Haltbarmachung	Schutzatmosphäre
Nitritpökelsalz	nein

### Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	unter Schutzatmosphäre verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases	100 % N <sub>2</sub>
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Unter Schutzatmosphäre verpackt.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio-Semmelknödel
Inverkehrbringer	Hügli Nahrungsmittel GmbH, Güttinger Straße 23, D-78315 Radolfzell

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	437 kJ / 103 kcal
Fett	1,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g
Kohlenhydrate	19,4 g
davon Zucker	1,9 g
Eiweiß	2,7 g
Salz	0,9 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Faltschachtel
Verpackungsmaterial	Kunststoff, Pappe

### Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------